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ÖZET 

OKUL ÖNCESİ DÖNEM ÇOCUKLARINDA FİZİKSEL VE 

İLİŞKİSEL SALDIRGANLIĞIN EBEVEYN TUTUMLARI 

AÇISINDAN İNCELENMESİ 

Selin İKİZ  

Yüksek Lisans Tezi, İlköğretim Anabilim Dalı 

Tez Danışmanı: Yrd. Doç. Dr. Ayşe ÖZTÜRK SAMUR 

2015, 71 sayfa 

Yapılan bu çalışmada, okul öncesi eğitim kurumlarına devam eden üç, 

dört, beş ve altı yaş grubu çocuklarında görülen fiziksel ve ilişkisel saldırganlık ile 

ebeveyn tutumları arasındaki ilişkiyi belirlemek ve bu saldırganlık davranışlarının 

bazı değişkenlere göre (cinsiyet, yaş, kardeş sayısı, doğum sırası, okul öncesi 

eğitim kurumuna devam etme süresi, annenin öğrenim durumu, annenin çalışma 

durumu, ailenin gelir düzeyi) farklılaşmasını incelemek amaçlanmıştır. İlişkisel 

tarama modeli temel alınarak yapılan bu araştırmanın örneklemini 2014-2015 

eğitim-öğretim yılında Balıkesir ili Karesi merkez ilçesinde Milli Eğitim 

Bakanlığına bağlı resmi bağımsız anaokullarındaki 36-72 aylık 300 çocuk ile 

anneleri ve babaları (300 anne-300 baba) oluşturmaktadır. Veri toplama aracı 

olarak, Genel Bilgi Formu, Ebeveyn Tutum Ölçeği ve Okul Öncesi Sosyal 

Davranış Ölçeği-Öğretmen Formu kullanılmıştır. Araştırma sonucunda, anne ve 

babanın otoriter tutumu ile fiziksel ve ilişkisel saldırganlık arasında pozitif yönde 

bir ilişki bulunurken, annenin izin verici tutumu ile fiziksel saldırganlık arasında 

negatif yönde bir ilişki bulunmuştur. Fiziksel saldırganlık ile anne ve babanın 

demokratik tutumu, aşırı koruyucu tutumu, babanın izin verici tutumu arasında bir 

ilişki bulunamamıştır. Ayrıca ilişkisel saldırganlık ile annenin demokratik,  aşırı 

koruyucu, izin verici tutumu, babanın demokratik, aşırı koruyucu ve izin verici 

tutumu arasında bir ilişkiye rastlanamamıştır. Bunun yanında, cinsiyet ve okul 

öncesi eğitim kurumuna devam etme süresi değişkenlerinin fiziksel saldırganlık 

üzerinde anlamlı bir farklılık yaratırken; ilişkisel saldırganlık üzerinde 

saptanamamıştır.  Yaş, sahip olunan kardeş sayısı, doğum sırası, annenin öğrenim 

durumu, çalışıp çalışmama durumu, ailenin gelir düzeyi değişkenlerinin fiziksel ve 

ilişkisel saldırganlık üzerinde anlamlı bir farklılığa sahip olmadığı belirlenmiştir.   
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